令和３年度厚生労働省老人保健健康増進等事業

居宅介護支援及び介護予防支援における

令和３年度介護報酬改定の影響に関する調査研究事業

ご協力のお願い
指定介護予防支援事業所 管理者 殿
時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
このたび、株式会社三菱総合研究所では、令和３年度厚生労働省老人保健健康増進等事

業として厚生労働省より助成を受け、「居宅介護支援及び介護予防支援における令和３年度

介護報酬改定の影響に関する調査研究事業」を実施しております。この調査は、居宅介護

支援事業所および介護予防支援事業所における令和３年度介護報酬改定の影響の実態を把

握し、次回の介護報酬改定への示唆を得ることを目的として実施するものです。
今後の居宅介護支援事業および介護予防支援事業を巡る各種施策・議論の際の基礎情報

となり得る調査ですので、本調査の趣旨をご理解いただき、ご協力を賜ることができれば

幸甚です。
ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、同封されている「インターネットによるご

回答のお願い」資料をご確認いただき、１２月２４日（金）までにご回答いただきますよ

う、ご協力のほどお願い申し上げます。
※この調査票は、保険者を通じて全国の全ての介護予防支援事業所にお送りしています。ご回

答いただいた内容は全て統計的に処理し、個々の事業所の回答が公表されることはありませ

ん。また、各事業所様に関わる情報を本調査の目的以外に使用することはありません。本調

査終了後は、回収した調査票は焼却または溶解処理いたします。

厚生労働省 令和３年度 厚生労働省老人保健健康増進等事業

「居宅介護支援及び介護予防支援における

令和３年度介護報酬改定の影響に関する調査研究事業」

◆問い合わせ先◆

株式会社三菱総合研究所 ヘルスケア&ウェルネス本部

 〒100-8141 東京都千代田区永田町２－１０－３

電話 ０１２０－９５５－０６７
※平日（土日・休日を除く） ９：３０～１７：３０

ＦＡＸ ０３－５１５７－２１４３（２４時間受付）

E-Mail：care-manager2021@surece.co.jp